Sligclich volendt ist das nouitzenb��chlin des hailigen lerers Bonauentura von br��der
Conrat N��ter, vicegardian zum Lentzfrid, nach Cristi geburt tausent vierhundert vnd im
zwa�� vnd ne��ntzigisten iar.

Bittend got f��r mich armen s��nder. Alexander B��hler, der bitt nit minder.15

Text VI: 
Versprochene Fasttage

Die nach benanten tag haben die alten schwestern verlobt z�� vasten f��r die pestilentz, wie
hernach volgt:

Item vnser frawen tag, als s� empfangen ward,16 vasten vnd feiern, ain opfer legen vnd ain arm 
mentsch speisen.

Item am hailgen aubent z� weihennchten, vasten, ain opfer legen vnd ain arm mentsch speisen.
Item an vnser frawen aubent,17 als s� geboren ward, vasten, ain opfer legen vnd ain arm mentsch

speisen.
Vnd f��r die blatteren:
Sant Annen tag,18 vasten vnd fe�ren, ain opfer legen vnd ain arm mentsch speisen.19

Text V:
Aus einem Schreiben Papst Leos X.

Item, Sixtus papa quartus, predecessor noster, statuit et ordinauit, quod sorores tercii ordinis sanc-
ti Francisci tria vota emittentes in manibus suorum superiorum et collegialiter viuentes. Quod(que)
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huiusmodi vota emissa aut in futuris emittentes ab ipsis habeant vim et valetudinem voti solemnis
et omnem effectum inducere, quem inducit votum solemne situm cuicumque ex ordinibus appro-
batis a sede apostolica ac impedire matrimunium contrahentes ac dirimere contractum. Cuius lit-
teras et omnia in eis contentis clausulis auctoritate apostolica approbamus presentes tenore et mun-
emus ac perpetue firmitatis robur obtinere debere decernentes.

Ex breui apostolico S. D.20 Leonis decimi. Datum anno 1514.
Et insuper omnibus et singulis prelatis tam regularibus quam secularibus et parrochialium ecclesi-
arum rectoribus ceterisque personis ecclesiasticis sub excommunicacionis late sentencie pena inhi-
bemus predictas sorores tercii ordinis sancti Francisci, quas conformiter ad prefati predecessoris
nostri Sixti quarti ordinationem veras religiosas declaramus de cetero quomodolibet impedire pre-
sumant quo minus ipse sorores iuxta priuilegia dictorum fratrum minorum oratorium cum campa-
nuli humili et campana ac in illis sacramentum eukaristie in loco decenti et honesto necnon oleum
sanctum pro ipsarum vsu tantum et cimiterium benedictum habere in quo sororum decedentium cor-
pora per earum confessorem sepelliri possint ac in eisdem oratoriis aquam benedictam solemniter
benedici. Missasque secundum earum deuotionem cantari et celebrari facere libere et licite possint.
Quodque ad audiendum missas et alia diuina officia in alio loco, que in dictis oratoriis aut suscipi-
endum eccesiastica sacramenta ab alio quam a confessore seculari vel regulari eis per earum super-
iores assignantes nullatenus per dictos prelatos et rectores aut quos uis alios compelli aut quoquo
modo molestari valeant. Ipseque confessor, si secularis fuerit, quamdiu officium confessionis hui-
usmodi a dictis superioribus sibi impositum continuauerit per locorum ordinarios in premissis
impediri nequaquam possit. Et nichilominus vniuersis et singulis archiepiscopis, episcopis et per-
sonis in dignitate eccesiastica constitutis, necnon metropolitanis seu kathedralium ecclesiarum
canonicis, qui desuper pro parte dictarum sororum requisiti fuerint per presentes mandamus, qua-
tenus ipsi vel duo vel vnus corum per se vel alium aut alios eisdem sororibus aut earum domibus in
premissis efficatis defensionis presidio assistentes faciant eas pacifica possessione priuilegiis hui-
usmodi gaudere. Non permittentes eas desuper per ordinarios et prelatos ac rectores predictos aut
quoscumque alios indebite molestari. Contradictores, inobedientes et rebelles appellatione postpo-
sita compescentes inuocato ad hoc, si opus fuerit auxilio brachii secularis. Non obstantibus consti-
tucionibus etc.21